

第70期 貸借対照表

(平成 23年 3月31日 現在)

単位:千円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	4,749,746	流動負債	4,642,016
現金預金	404,491	支払手形	991,100
受取手形	193,956	工事未払金	1,770,283
売掛金	161,786	1年以内償還予定の社債	100,000
完成工事未収入金	3,087,732	親会社借入金	153,028
製品	256,810	買掛金	249,981
仕掛品	17,278	未払金	425,706
原材料	48,411	未払費用	16,292
貯蔵品	1,555	未払法人税等	27,503
未成工事支出金	316,007	未払消費税	55,635
短期貸付金	210	未成工事受入金	779,656
前払費用	2,096	前受金	19,073
未収入金	109,987	預り金	22,296
繰延税金資産	146,300	賞与引当金	24,958
仮払金	8,586	工事損失引当金	6,498
貸倒引当金	5,464		
固定資産	2,198,838	固定負債	41,650
有形固定資産	1,893,293	社債	25,000
建築物	528,379	長期未払金	13,550
構築物	153,201	役員退職慰労引当金	3,100
機械装置	173,216		
車両運搬具	48,632	負債合計	4,683,666
工具器具	60,030		
備品	2,311		
土地	926,082		
建設仮勘定	1,439		
無形固定資産	22,046		
ソフトウェア	5,481		
電話加入権	16,565		
投資その他の資産	283,498		
投資有価証券	42,876		
関係会社株式	0	株主資本	2,265,569
出資金	100	資本金	100,000
長期貸付金	1,530	資本剰余金	995,500
長期保証金	111,450	資本準備金	195,000
長期前払費用	119,654	その他資本剰余金	800,500
破産・更生債権等	14,799	利益剰余金	1,170,069
その他の投資	24,797	利益準備金	117,711
貸倒引当金	31,709	その他利益剰余金	1,052,358
		別途積立金	800,000
		繰越利益剰余金	252,358
		評価・換算差額金	651
		その他有価証券評価差額金	651
		純資産合計	2,264,918
資産合計	6,948,584	負債・純資産合計	6,948,584

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第70期 損益計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

単位:千円

科 目	金	額
. 売上高		
完成工事高	14,884,405	
製品売上高	<u>1,617,937</u>	16,502,342
. 売上原価		
完成工事原価	13,597,678	
製品売上原価	<u>1,375,848</u>	<u>14,973,526</u>
. 売上総利益		1,528,815
販売費及び一般管理費		<u>1,197,787</u>
営業利益		331,028
. 営業外収益		
受取利息	1,957	
受取社宅家賃等	2,518	
受取配当金	1,176	
雑収入	<u>44,067</u>	49,719
. 営業外費用		
支払利息	2,375	
工事保証料	13,742	
雑支出	<u>38,896</u>	<u>55,014</u>
経常利益		325,733
. 特別利益		
貸倒引当金戻入益	<u>1,751</u>	1,751
. 特別損失		
固定資産除却損	1,090	
災害損失	14,778	
その他特別損失	<u>10,864</u>	<u>26,732</u>
税引前当期純利益		300,752
法人税、住民税及び事業税	27,583	
法人税等調整額	<u>79,420</u>	<u>107,003</u>
当期純利益		<u><u>193,748</u></u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第70期 株主資本等変動計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益剰余 金 合 計	
		資本準備 金	その他資 本剰余 金	資本剰余 金合計	利益準備 金	その他利益剰余金			
						別途積立金	繰越利益 剰余金		
前事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	800,000	265,490	1,183,201	2,278,701
当事業年度変動額									
剰余金の配当							206,880	206,880	206,880
当期純利益							193,748	193,748	193,748
株主資本以外の項目の当 事業年度変動額(純額)									
当事業年度変動額合計	-	-	0	0	-	0	13,132	13,132	13,132
当事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	800,000	252,358	1,170,069	2,265,569

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前事業年度末残高	226	226	2,278,475
当事業年度変動額			
剰余金の配当			206,880
当期純利益			193,748
株主資本以外の項目の当 事業年度変動額(純額)	425	425	425
当事業年度変動額合計	425	425	13,557
当事業年度末残高	651	651	2,264,918